ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________                                                                          №__________
Мурманск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства

Мурманской области

Правительство Мурманской области  п о с т а н о в л я е т:

внести изменения в некоторые постановления Правительства Мурманской

области согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор

Мурманской области                                                                              А. Чибис

2

Приложение

к постановлению Правительства

Мурманской области

от ____________ № _________

Изменения

в некоторые постановления Правительства Мурманской области

1. В перечне государственных услуг, предоставляемых

исполнительными органами Мурманской области в многофункциональных

центрах предоставления государственных и муниципальных услуг,

утвержденном постановлением Правительства Мурманской области от

21.07.2016 № 353-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской

области от 29.03.2024 № 208-ПП):

1.1.  В пункте 4 таблицы исключить следующие позиции:

«Выдача государственного жилищного сертификата жителям

города Херсона и части Херсонской области, вынужденно

покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в

экстренном массовом порядке на территорию Мурманской

области на постоянное место жительства

Нет

Предоставление социальной выплаты на основании выданного

государственного жилищного сертификата на приобретение

жилого помещения жителям города Херсона и части Херсонской

области, вынужденно покинувшим место постоянного

проживания и прибывшим в экстренном массовом порядке на

территорию Мурманской области на постоянное место

жительства

Нет»

1.2. Пункт 5 таблицы изложить в редакции:

«5 Министерство

имущественных

отношений

Мурманской области

Предоставление в постоянное

(бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование, аренду

земельных участков, находящихся в

государственной собственности

Мурманской области, юридическим и

физическим лицам

Да

Предоставление в собственность

земельных участков, находящихся в

государственной собственности

Мурманской области, юридическим и

физическим лицам

Да

3

Предоставление в постоянное

(бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование, аренду,

собственность земельных участков,

государственная собственность на

которые не разграничена,

юридическим и физическим лицам без

проведения торгов

Да

Предварительное согласование

предоставления земельного участка,

государственная собственность на

который не разграничена

Да

Утверждение схемы расположения

земельного участка или земельных

участков, государственная

собственность на которые не

разграничена, на кадастровом плане

территории

Да

Предоставление гражданам в

безвозмездное пользование земельных

участков, государственная

собственность на которые не

разграничена, расположенных на

территории Мурманской области, в

рамках реализации Федерального

закона от 01.05.2016 N 119-ФЗ "Об

особенностях предоставления

гражданам земельных участков,

находящихся в государственной или

муниципальной собственности и

расположенных в Арктической зоне

Российской Федерации и на других

территориях Севера, Сибири и

Дальнего Востока Российской

Федерации, и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты

Российской Федерации"

Да

«Предоставление государственного

имущества Мурманской области в

аренду

Да

4

Предоставление государственного

имущества Мурманской области в

безвозмездное пользование

Да

Утверждение схемы расположения

земельного участка или земельных

участков, находящихся в

государственной собственности

Мурманской области, на кадастровом

плане территории

Да

Предварительное согласование

предоставления земельного участка,

находящегося в государственной

собственности Мурманской области

Да

Выдача выписок из реестра

государственного имущества

Мурманской области

Да

Перевод из одной категории в другую

находящихся в государственной

собственности земель или земельных

участков в составе таких земель и

земель сельскохозяйственного

назначения, находящихся в

муниципальной и частной

собственности

Да

Выдача разрешения на использование

земель или земельных участков,

находящихся в государственной

собственности Мурманской области, в

целях, указанных в подпунктах 1 - 5, 7

пункта 1 статьи 39.33 Земельного

кодекса Российской Федерации

Нет

Перераспределение земель и (или)

земельных участков, находящихся в

государственной собственности

Мурманской области, и земельных

участков, находящихся в частной

собственности

Да

Перераспределение земель и (или)

земельных участков, государственная

собственность на которые не

разграничена, и земельных участков,

находящихся в частной собственности

Да

5

Предоставление земельных участков,

находящихся в государственной

собственности Мурманской области,

на торгах

Да

Установление публичного сервитута

для использования земельных участков

и (или) земель (за исключением земель

лесного фонда) в целях,

предусмотренных пунктами1,3,4,6

статьи 39.37 Земельного кодекса

Российской Федерации

Нет

Выдача разрешения на размещение

объектов на землях или земельных

участках, находящихся в

государственной собственности

Мурманской области, без

предоставления земельных участков и

установления сервитута, публичного

сервитута в соответствии с пунктом 3

статьи 39.36 Земельного кодекса

Нет»

1.2. Дополнить таблицу пунктами 9 и 10 следующего содержания:

«9 Министерство юстиции

Мурманской области
Проставление апостиля на документах

о государственной регистрации актов

гражданского состояния, выданных

компетентными органами на

территории Мурманской области в

подтверждение фактов

государственной регистрации актов

гражданского состояния или их

отсутствия, подлежащих вывозу за

пределы территории Российской

Федерации

Да

10 Комитет по

ветеринарии

Мурманской области

Регистрация специалистов в области

ветеринарии, занимающихся

предпринимательской деятельностью в

области ветеринарии на территории

Мурманской области

Нет

Выдача разрешения на ввоз на

территорию Мурманской области,

перемещение по территории

Мурманской области подконтрольных

Нет

6

товаров в зависимости от

эпизоотической обстановки в

соответствии с требованиями

законодательства Российской

Федерации в сфере ветеринарии

Проведение ветеринарно-санитарного

обследования объектов,

подконтрольных государственной

ветеринарной службе Мурманской

области

Нет

Аттестация специалистов в области

ветеринарии, не являющихся

уполномоченными лицами органов и

организаций, входящих в систему

Государственной ветеринарной

службы Российской Федерации

Нет»

2. В Перечне государственных услуг, предоставляемых

исполнительными органами Мурманской области в многофункциональных

центрах предоставления государственных и муниципальных услуг,

предоставление которых посредством комплексного запроса не

осуществляется, утвержденном постановлением Правительства Мурманской

области от 30.03.2018 № 147-ПП (в редакции постановления Правительства

Мурманской области от 29.03.2024 № 208-ПП):

2.1. Раздел 1 дополнить пунктами 1.9 – 1.17 следующего содержания:

«1.9. Утверждение схемы расположения земельного участка или

земельных участков, находящихся в государственной собственности

Мурманской области, на кадастровом плане территории.

1.10. Предоставление государственного имущества Мурманской

области в безвозмездное пользование.

1.11. Предоставление государственного имущества Мурманской

области в аренду.

1.12. Предварительное согласование предоставления земельного

участка, находящегося в государственной собственности Мурманской

области.

1.13. Выдача выписок из реестра государственного имущества

Мурманской области.

1.14. Перевод из одной категории в другую находящихся в

государственной собственности земель или земельных участков в составе

таких земель и земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в

муниципальной и частной собственности.

1.15. Выдача разрешения на использование земель или земельных

участков, находящихся в государственной собственности Мурманской

7

области, в целях, указанных в подпунктах 1 - 5, 7 пункта 1 статьи 39.33

Земельного кодекса Российской Федерации.

1.16. Перераспределение земель и (или) земельных участков,

находящихся в государственной собственности Мурманской области, и

земельных участков, находящихся в частной собственности.

1.17. Перераспределение земель и (или) земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена, и земельных

участков, находящихся в частной собственности.

1.18. Предоставление земельных участков, находящихся в

государственной собственности Мурманской области, на торгах.

1.19. Установление публичного сервитута для использования

земельных участков и (или) земель (за исключением земель лесного фонда) в

целях, предусмотренных пунктами1,3,4,6 статьи 39.37 Земельного кодекса

Российской Федерации.

1.20. Выдача разрешения на размещение объектов на землях или

земельных участках, находящихся в государственной собственности

Мурманской области, без предоставления земельных участков и

установления сервитута, публичного сервитута в соответствии с пунктом 3

статьи 39.36 Земельного кодекса.».

2.2. В разделе 5 пункты 5.2 и 5.3 признать утратившими силу.

2.3. Дополнить Перечень разделами 8 и 9 следующего содержания:

«8. Министерство юстиции Мурманской области

8.1. Проставление апостиля на документах о государственной

регистрации актов гражданского состояния, выданных компетентными

органами на территории Мурманской области в подтверждение фактов

государственной регистрации актов гражданского состояния или их

отсутствия, подлежащих вывозу за пределы территории Российской

Федерации.

9. Комитет по ветеринарии Мурманской области

9.1. Регистрация специалистов в области ветеринарии, занимающихся

предпринимательской деятельностью в области ветеринарии на территории

Мурманской области.

9.2. Выдача разрешения на ввоз на территорию Мурманской области,

перемещение по территории Мурманской области подконтрольных товаров в

зависимости от эпизоотической обстановки в соответствии с требованиями

законодательства Российской Федерации в сфере ветеринарии.

9.3. Проведение ветеринарно-санитарного обследования объектов,

подконтрольных государственной ветеринарной службе Мурманской

области.

9.4. Аттестация специалистов в области ветеринарии, не являющихся

уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему

Государственной ветеринарной службы Российской Федерации.».

8

3. В перечне государственных услуг, предоставляемых

исполнительными органами Мурманской области, в отношении которых

подача запросов, документов, информации, необходимых для их получения,

а также получение результатов предоставления таких услуг осуществляется в

пределах территории Мурманской области по выбору заявителя независимо

от его места жительства или места пребывания (для физических лиц, в том

числе индивидуальных предпринимателей) либо местонахождения (для

юридических лиц), утвержденном постановлением Правительства

Мурманской области от 10.11.2021 № 835-ПП (в редакции постановления

Правительства Мурманской области от 29.03.2024 № 208-ПП):

3.1.  Пункты 61 - 63 изложить в редакции:

«61 Предоставление разрешения или

аннулирование действия разрешения на

перевозку пассажиров и багажа

легковым такси, внесение изменений в

реестр перевозчиков, получение выписки

из реестра перевозчиков

Министерство

транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской

области»

62 Внесение сведений в реестр легковых

такси, их изменение или исключение

сведений из реестра легковых такси,

получение выписки из реестра легковых

такси

63 Предоставление или аннулирование

действия права на осуществление

деятельности службы заказа легкового

такси, внесение изменений в реестр

служб заказа легкового такси,

предоставление выписки из реестра

служб заказа легкового такси

3.2. Дополнить пунктами 59-70 следующего содержания:

«59 Утверждение схемы расположения

земельного участка или земельных

участков, находящихся в

государственной собственности

Мурманской области, на кадастровом

плане территории

Министерство

имущественных

отношений Мурманской

области»

60 Предоставление государственного

имущества Мурманской области в

безвозмездное пользование

61 Предоставление государственного

имущества Мурманской области в

аренду

9

62 Предварительное согласование

предоставления земельного участка,

находящегося в государственной

собственности Мурманской области

63 Выдача выписок из реестра

государственного имущества

Мурманской области

64 Перевод из одной категории в другую

находящихся в государственной

собственности земель или земельных

участков в составе таких земель и

земель сельскохозяйственного

назначения, находящихся в

муниципальной и частной

собственности

65 Выдача разрешения на использование

земель или земельных участков,

находящихся в государственной

собственности Мурманской области, в

целях, указанных в подпунктах 1 - 5, 7

пункта 1 статьи 39.33 Земельного

кодекса Российской Федерации

66 Перераспределение земель и (или)

земельных участков, находящихся в

государственной собственности

Мурманской области, и земельных

участков, находящихся в частной

собственности

67 Перераспределение земель и (или)

земельных участков, государственная

собственность на которые не

разграничена, и земельных участков,

находящихся в частной собственности

68 Предоставление земельных участков,

находящихся в государственной

собственности Мурманской области, на

торгах

69 Установление публичного сервитута

для использования земельных участков

и (или) земель (за исключением земель

лесного фонда) в целях,

предусмотренных пунктами 1, 3, 4, 6

статьи 39.37 Земельного кодекса

10

Российской Федерации

70 Выдача разрешения на размещение

объектов на землях или земельных

участках, находящихся в

государственной собственности

Мурманской области, без

предоставления земельных участков и

установления сервитута, публичного

сервитута в соответствии с пунктом 3

статьи 39.36 Земельного кодекса

3.3. Пункты 59 – 65 считать пунктами 71 – 77 соответственно.

3.4. Дополнить пунктами 78-83 следующего содержания:

«78 Постановка на учет граждан, имеющих

право на получение социальных выплат

для приобретения жилья в связи с

переселением из районов Крайнего

Севера и приравненным к ним

местностей
Министерство

строительства

Мурманской области

79 Выдача сертификата, удостоверяющего

право на получение мер

государственной поддержки на

улучшение жилищных условий граждан

в Мурманской области в форме

единовременной денежной выплаты

80 Регистрация специалистов в области

ветеринарии, занимающихся

предпринимательской деятельностью в

области ветеринарии на территории

Мурманской области

Комитет по ветеринарии

Мурманской области»

81 Выдача разрешения на ввоз на

территорию Мурманской области,

перемещение по территории

Мурманской области подконтрольных

товаров в зависимости от

эпизоотической обстановки в

соответствии с требованиями

законодательства Российской

Федерации в сфере ветеринарии

82 Проведение ветеринарно-санитарного

обследования объектов,

подконтрольных государственной

ветеринарной службе Мурманской

области

11

83 Аттестация специалистов в области

ветеринарии, не являющихся

уполномоченными лицами органов и

организаций, входящих в систему

Государственной ветеринарной службы

Российской Федерации

_____________________